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A Magyar Köztársaság 2006 . évi költségvetéséről szóló T/17700 . számú törvényjavaslatnak az előterjesztő által
T/17700/1255 . számon benyújtott egységes javaslatához - koherenciazavar megszüntetése érdekében - a
Házszabály 107 . §-ának (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a következő

zárószavazás előtti módosító javaslatot

terjesztem elő .

Az egységes javaslat 90. §-ának az alábbi (3) bekezdéssel történő kiegészítését javasolom, egyidejűleg az
eredeti (3)-(12) bekezdések számozása (4)-(13)-ra változik :

„(3) Az Áht.13/A.~-a helyébe a következő rendelkezés lép :

13/A.& (1) Az államháztartás alrendszerei részére juttatott, az Európai Unióból származó források (a
továbbiakban: EU források), adományok, segélyek elkülönített elszámolás mellett és kizárólag arra a
célra használhatók fel, amelyre az adományozó juttatta . A támogatások jogszabálysértő vagy nem
rendeltetésszerű felhasználása esetén a felhasználót-a (8) bekezdésben és a külön jogszabályokban
meghatározottak szerint- visszafizetési kötelezettség terheli .
(2) Az államháztartás alrendszereiből, továbbá az EU forrásokból finanszírozott vagy támogatott
szervezetek, illetve magánszemélyek számára számadási kötelezettséget kell előírni a részükre
céljelleggel - nem szociális ellátásként -juttatott összegek rendeltetésszerű felhasználásáról . A
finanszírozó köteles ellenőrizni a felhasználást és a számadást . Amennyiben a finanszírozott vagy
támogatott szervezet, illetve magánszemély az előírt számadási kötelezettségének határidőben nem tesz
eleget, e kötelezettségének teljesítéséig a további finanszírozást, támogatást fel kell függeszteni . A
támogatások jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása esetén a felhasználót-külön
jogszabályokban meghatározottak szerint- visszafizetési kötelezettség terheli .

(3) Az államháztartás alrendszereiből finanszírozott, illetve támogatott feladatok ellátása során az
előirányzatok tervezett céltól eltérő felhasználását az előirányzat-átcsoportosítás e törvényben foglalt
szabályai szerint lehet kezdeményezni .

(4) A központi költségvetésből és az elkülönített állami pénzalapokból támogatás akkor adható, ha a
támogatás igénylője előzetesen írásban hozzájárul, hogy a 18/C . $(13)-(14)bekezdésében meghatározott
adatait a18/C.& (12) és (14) bekezdésében felsorolt szervek az (5)-(8)bekezdésben, valamint a18/C .§
(12)-(13)bekezdésben foglaltak szerint felhasználják .
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(5) A (4) bekezdésben megjelölt alrendszerekből támogatás - a 12 . ~ (4) bekezdésében foglalt támogatás
kivételével-nem folyósítható, amíg a támogatás kedvezményezettjének adó-, járulék-, illeték- vagy
vámtartozása van. A támogatás iránti kérelem benyújtója ezért a támogató által meghatározott határidőig
nyilatkozik arról, hogy adó-, járulék-, illeték- vagy vámtartozása nincsen, valamint hozzájárul ahhoz,
hogy a támogatás folyósítója e nyilatkozat valóságtartalmának igazolását kérje a 18/C.~(13)-(15)
bekezdésében meghatározott eljárásban, vagy közvetlenül az állami, önkormányzati adóhatóságtól, az
illetékhivataltól és a vámhatóságtól . Az illetékfizetési kötelezettség keletkezése szempontjából e
hozzájárulás az eljárás megindítása iránti kérelemnek minősül azzal, hogy az általános tételű eljárási
illetéket azon adóhatóságok számára tekintettel kell leróni, amelyektől hozzájárulás hiányában külön-
külön igazolást kellene beszerezni a támogatás folyósítása érdekében . Hozzájárulás hiányában a
támogatás vagy az egyes támogatási részletek folyósítását megelőzően a támogatóhoz, az általa
meghatározott határidőig be kell nyújtani az állami adóhatóság, vámhatóság, a székhely, illetőleg
lakóhely szerinti önkormányzati adóhatóság és illetékhivatal 30 napnál nem régebbi igazolását arról,
hogy a támogatás kedvezményezettjének nála nyilvántartott adó-, járulék-, illeték- vagy vámtartozása
nincsen.

(6) A (4) bekezdésben megjelölt alrendszerekből megítélt és folyósításra kerülő támogatásból -a 12. ~
(4) bekezdésében foglalt támogatás kivételével, törvényben, kormányrendeletben meghatározottak
szerint-a támogatások kedvezményezettjét terhelő köztartozások összege visszatartásra kerülhet. A
visszatartás a kedvezményezett támogatási szerződésben vállalt kötelezettségeit nem érinti .

(7) A (6) bekezdésben foglalt visszatartásról a kedvezményezettet a támogatást nyújtó szerv írásban
értesíti. A támogatást nyújtó szerv a visszatartott összegből 8 napon belül utalja át a köztartozás
jogosultjának a kedvezményezettel szemben fennálló követelését . Ha a folyósítandó támogatás összege a
kedvezményezettet terhelő köztartozások mindegyikére nem nyújt fedezetet, azt a támogatást nyújtó
szerv a köztartozások arányában utalja át a jogosultaknak .

(8) Az európai uniós támogatásból megvalósuló program kedvezményezettjével kötött szerződésben
biztosítani kell, hogy a (2) bekezdésben írt feltételek teljesítésének elmaradása esetén a kedvezményezett
haladéktalanul köteles visszafizetni a nem rendeltetésének és céljának megfelelően felhasznált
közpénzeket, európai uniós támogatást, központi költségvetési juttatást és fejezeti kezelésű
célelőirányzata juttatást . A rendeltetés- és célellenesen felhasznált összegek adók módjára behajtandók .

(9) Az európai uniós támogatásból megvalósuló program kedvezményezettjével kötött szerződésben
biztosítani kell, hogy az európai uniós támogatásból a kedvezményezett részére 50 százalék előleg a
szerződés megkötésekor kerüljön kifizetésre .

(10) Ha a pályázat útján elnyert központi költségvetési támogatást jogosulatlan igénybevétel vagy
felhasználás miatt a jogosult közigazgatási hatósági eljárásban követeli vissza és a követelést a
kötelezett határidőben nem teljesíti, a követelés köztartozásnak minősül, melyet az Adó- és Pénzügyi
Ellenőrzési Hivatal megkeresésre adók módjára hajt be .

X11) A (4)-(10)bekezdésben foglalt rendelkezés végrehajtásának részletes szabályait a Kormány
rendeletben szabályozza .

(12) Ha az Európai Unió Bizottsága az Európai Gazdasági Közösséget létrehozó Szerződés (a
továbbiakban: Római Szerződés) 87 . cikkének (1) bekezdése szerinti állami támogatás visszafizettetését
rendeli el, a visszafizetendő támogatás adók módjára behajtandó követelésnek minősül ."



Indokolás

A javaslat a Munkahely Garancia törvényben foglaltak megvalósítását, ennek révén a körbetartozás megelőzését
és megszüntetését szolgálja .

Budapest, 2005 . december 19 .

Domokos László
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